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Nazwa przedmiotu Finansowanie łańcucha dostaw Kod ECTS 14.3.E.SL.3255

Pkt.ECTS 2

Jednostka prowadząca przedmiot INNA Nazwa kierunku MSG Nazwa specjalności FMiB;

Nazwisko prowadzącego dr Magdalena Jażdżewska-Gutta, prof. UG dr hab. Andrzej Letkiewicz, dr Małgorzata Ławreszuk

Forma zajęć/Liczba godzin

Wykład 0 Ćwiczenia 15 Konwersatoria 0 Laboratoria komputerowe 0 Seminaria 0 Lektoraty 0

Forma aktywności Rok i rodzaj studiów: 3 SS1,

Godziny z udziałem nauczyciela akademickiego (w tym

konsultacje, egzaminy i inne):

15 Semestr: 6,

Godziny bez udziału nauczyciela akademickiego (samodzielna

praca studenta):

35 Status przedmiotu: Obligatoryjny

Sumaryczna liczba godzin: 50 Język wykładowy: polski

Sposób realizacji zajęć Zajęcia w sali dydaktycznej.

Metody dydaktyczne Ćwiczenia z wykorzystaniem metod aktywizujących,

Określenie przedmiotów wprowadzających wraz z wymogami wstępnymi

Wymagania formalne Rozliczenia międzynarodowe

Wymagania wstępne Znajomość podstaw, zasad i procedur handlu zagranicznego, organizacji przedsiębiorstw globalnych,

podstaw mikroekonomii

Sposób i forma zaliczenia oraz kryteria oceny

Sposób zaliczenia Egzamin

Kryteria oceny Kolokwium (85%), aktywność na zajęciach (15%). 

Cele przedmiotu

Zapoznanie studentów z istotą zagadnień finansowych związanych z handlem międzynarodowym oraz z funkcjonowaniem

łańcuchów dostaw, w tym z dokumentacją związaną z akredytywą dokumentową z akredytywą dokumentową oraz znaczeniem

decyzji dotyczących transportu i logistyki dla efektywności przedsiębiorstw.

Efekty uczenia się

Wiedza MSG1_W02 Student zna podstawową terminologię oraz posiada podstawową i uporządkowaną wiedzę

z zakresu finansowych aspektów transportu międzynarodowego i logistyki.

MSG1_W03 Student ma zaawansowaną i uporządkowaną wiedzę o międzynarodowych stosunkach

gospodarczych, rozumie proces ich ewolucji, w tym jej przyczyny i konsekwencje w tym

podmiotów gospodarczych działających w międzynarodowych łańcuchach dostaw.

MSG1_W09 Student ma wiedzę o człowieku jako jednostce podejmującej decyzje ekonomiczne

dotyczące finansów, zapasów, zaopatrzenia i dystrybucji w przedsiębiorstwach

MSG1_W16 Student zna zasady zawierania i realizacji transakcji handlowych na rynku

międzynarodowym.

MSG1_W17 Student posiada zaawansowaną wiedzę z zakresu uwarunkowań finansowych związanych

z prowadzeniem działalności gospodarczej, w tym zasad rachunkowości, analizy

finansowej oraz rozliczeń międzynarodowych

Weryfikacja efektów uczenia się - Wiedza

Efekty

MSG1_W02 X X

MSG1_W03 X X

MSG1_W09 X X

MSG1_W16 X X
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MSG1_W17 X X

Umiejętności MSG1_U02 Student potrafi oceniać zjawiska gospodarcze, interpretować niezbędne w tym zakresie

wskaźniki ekonomiczne i finasowe.

MSG1_U05 Student potrafi posługiwać się podstawowymi przepisami i standardami warunkującymi

działalność gospodarczą oraz zasadami rachunkowości w celu rozwiązania problemów i

oceny sytuacji z zakresu finansów łańcucha dostaw.

MSG1_U06 Student potrafi zidentyfikować wybrane rodzaje ryzyk związanych z działalnością

międzynarodową przedsiębiorstw oraz określić prawidłowo ich konsekwencje.

MSG1_U07 Student potrafi zawierać i realizować transakcje handlowe na rynku międzynarodowym,

potrafi wybrać i zastosować odpowiednią formę rozliczenia transakcji, analizować i

oceniać przebieg transakcji.

Weryfikacja efektów uczenia się - Umiejętności

Efekty

MSG1_U02 X X

MSG1_U05 X X

MSG1_U06 X X

MSG1_U07 X X

Kompetencje MSG1_K04 Student potrafi myśleć i działać w sposób przedsiębiorczy.

MSG1_K06 Student prawidłowo identyfikuje, diagnozuje i rozstrzyga dylematy oraz różne warianty

rozwiązań związane z pracą w związaną z oceną strategiczną, planowaniem i

finansowaniem międzynarodowych łańcuchów dostaw

Weryfikacja efektów uczenia się - Kompetencje

Efekty

MSG1_K04 X X

MSG1_K06 X X

Treści programowe

1. Finansowanie łańcucha dostaw (SCF) - historia i podstawowe definicje, koncepcja zarządzania łańcuchem dostaw

2. Zarządzanie zapasami w łańcuchu dostaw

3. Ekosystem SCF - podmioty zaangażowane w finansowanie łańcucha dostaw

4. Wskaźniki finansowe w łańcuchu dostaw. KPI w transporcie i zarządzaniu łańcuchem dostaw

5. Techniki SCF

6. Optymalizacja zarządzania kapitałem obrotowym i płynnością 

7. Problemy transportu w kontraktach handlu zagranicznego i rozliczeniach międzynarodowych (gestia transportowa, formuły

handlowe, podstawowe formy płatności)

8. Dokumenty transportowe (i spedycyjne) w handlu międzynarodowym.

Wykaz literatury podstawowej i uzupełniającej

Literatura obowiązkowa:

A. Harrison, R. van Hoek, Zarządzanie logistyką, PWE, Warszawa 2010.

J.J. Coyle, E.J. Bardi, C.J. Langley, Zarządzanie logistyczne, PWE, Warszawa 2010.

Podręcznik spedytora, pod red. J. Neidera i D. Marciniak-Neider, Polska Izba Spedycji i Logistyki, Gdynia 2023.

D. Marciniak-Neider, Warunki dostaw towarów w handlu zagranicznym, PISiL, Gdynia 2017. 

Literatura uzupełniająca:

Supply Chain Finance: Risk Management, Resilience and Supplier Management. red. W. Tate, L. Bals, L. Ellram, Kogan Page,

2019
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Kontakt m.gutta@ug.edu.pl, andrzej.letkiewicz@ug.edu.pl, malgorzata.lawreszuk@ug.edu.pl,
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